Jk.' 1702—1708. 172. lap.

21.
1703. Sept. 29. Báró Kybct császári ezredes, bródi és 

szávamelléki parancsnok a dimatiszaközi községekhez szegedi 
táborából nyílt levelet bocsát.

Postquam ad Clementissimum Mandatum Suae Sacrmae 
Caesareae Regiaeque Mattis cum notabili militia sub Szege- 
dinum usque antecedendo castra movissem, ubi numerosiores 
tam Theutonicos quam alterius nationis cohortes propediem 
jam in marsch existentes expectandas habeo; tandem validiori 
manu contra perduelles Deo, Caesari, Regiique Rebelles, pat
riae, pacis, omuisque boni communis turbatores et seductores 
serio animadversurus: aequum mihi videbatur vobis, utpote 
altissime memoratae Caesareae Regiaeque Majestati fidelibus 
Vasallis et Regni Hungáriáé incolis id non solum communicare, 
verum etiam amice adhortari, et a manifesto grandis infortunii 
periculo serio praecavere, hanc de vobis firmam spem habens 
et gerens, quod falsis, inanibus et nullius valoris, infamium 
Rebellium , Seductorum , patriaeque pacis turbatorum promis
sionibus, Signanter Rákóczii et Bercsényii, qui utpote criminis 
laesae Majestatis obnoxii ab omni honestate et libertate exci
derunt, nullatenus auditum daturi, multominus suppetias, aut 
quoquo modo auxilium nefariis eorundem ausibus, ad mani
festam vestram, vestrorumque ruinam et perniciem, submini
straturi; quinimo in laudabili fidelitate erga Sacratissimam

248

Caesaream Regiamque Mattem perseveraturi sitis, assecurati 
quod altissime fatae Caesareae Regiaeque Mattis arma victricia 
vos, vestraque bona, per sufficientem partim praesentem, 
partim in actuali motu et proximo jam aditu existentem tum 
Germanicam, tum alterius nationis militiam, contra temerarios 
ausus et inanes perfidorum Rebellium, Seductorumque, Deo, 
Mundo, rectaeque Conscientiae, atque paci patriae adversantes 
machinationes, conformiter prioribus exemplis tuebuntur. Et 
quemadmodum altissime praememorata Sacratissima Caesarea 
Regiaque Majestas in vestra constanti fidelitate sibi complacere, 
ita in futurum ex ejusdem innata Clementia Caesarea Regiaque, 
prout novissimo exemplo fideles vasalli et subditi in Ducali 
Comitatu Tyroliensi abundanter experti, clementissime remune
rari dignabitur. Proinde in testimonium vestrae indubitatae 
fidelitatis omni mora postposita, e gremio Vestrae Communi
tatis nonnullas fidedignas personas, sicut et necessariam sub
sistentiam cum curribus ad me quam citissime expedietis, ac 
quamprimum certa de Rebellium motu, ausuque aliqua notitia 
ad vos quoquomodo pervenerit, mihi diu noctuque referetis; 
adventum meum, sicut et praesentes literas patentes, cum 
effectiva eorundem praestatione, ubique locorum publicabitis, 
secus vestram totalem ruinam, vestrorumque interitum exper
turi. Signatum in castris ad Szegedinum 29. 7-bris 1703. 
Sacrae Caesareae Regiaeque Mattis Colonellus, Praesidii Rrod 
et Confiniorum ad Savum Commendans Joan. Fran. Kyba B. 
de Szgurszfald. mpr.